
  

 
 stránka 1 z 3  

 

Smlouva o provedení prací a služeb  
 

č. O/19/491 
 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů  

 
 

I. Smluvní strany 
Teplárny Brno, a.s. 

se sídlem:   Okružní 25, 638 00 Brno 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Brně, sp. zn. B 786 

zastoupená:  Ing. Petrem Fajmonem, MBA, členem představenstva  

   a generálním ředitelem 

IČ:   463 47 534 

DIČ:   CZ46347534 

Bankovní spojení: Komerční banka Brno - město 
Číslo účtu:  32606-621/0100 

 

 

(dále také jako „objednatel“) 

 a 

 Rozvody tepla spol. s r.o. 

se sídlem:   Životského 4453/15, 618 00 Brno 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Brně, sp. zn. C 38632  

zastoupená:  Petrem Hadamem, jednatelem společnosti  

IČ:   262 31 433 

DIČ:   CZ26231433 

Bankovní spojení:  UniCredit Bank, a.s.  
Číslo účtu:   1002131762/2700  

 

(dále také jako „zhotovitel“) 

 
 

II. Předmět smlouvy  
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 10. 1. 2018 Smlouvu o provedení prací a služeb č. O/17/759, 

jejímž předmětem je zajištění kompletního odstraňování havárií na sítích provozovaných 

objednatelem, provádění oprav, odstraňování poruch a závad a další dohodnuté činnosti. 

2. Dne 21.4.2019 došlo k havárii vodovodního potrubí u domu č. 40 v ul. Cejl, Brno, která 

způsobila  havárii parovodu objednatele. Oprava byla zahájena na základě výše citované 

rámcové smlouvy č. O/17/759. Nicméně v průběhu prací byl zjištěn skutečný rozsah 

poškození, který přesahuje plánované náklady objednatele na odstraňování havárií dle 

rámcové smlouvy, proto smluvní strany uzavírají tuto samostatnou smlouvu o dílo.  

3. V návaznosti na výše uvedené se zhotovitel tímto zavazuje provést opravu parovodního 

potrubí objednatele po havárii vodovodního potrubí na ulici Cejl č. 36-55, Brno, a to v rozsahu 

stanoveném rozpočtem (příloha č. 1), který je nedílnou součástí této smlouvy.  

 
 



  

 
 stránka 2 z 3  

 
4. Předmětem opravy parovodního potrubí je odkrytí parovodního kanálu v délce cca 120 m, 

vyčištění kanálu parovodu od naplavenin, oprava tepelné izolace, oprava deformace potrubí,  

pevných bodů, pístového kompenzátoru, navaření akxiálního uložení na potrubí, zásyp, 

hutnění a zapravení povrchů komunikace.  

5. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená (zejména záruka, bezpečnost 

a ochrana zdraví při práci, odpovědnost, mlčenlivost) se řídí ujednáními rámcové smlouvy  

č. O/17/759.  

 
  

III. Cena díla 
 

1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran. Cena představuje veškeré náklady na 

realizaci díla v rozsahu této smlouvy o dílo.  

 

Celková cena díla bez DPH 3 988 662 Kč  

(slovy: třimilionydevětsetosmdesátosmtisícšestsetšedesátdva korun českých) 

 

2. K ceně bude účtována DPH dle platných a účinných právních předpisů. 

3. Smluvní strany se dohodly, že stane-li se zhotovitel (poskytovatel zdanitelného plnění) 

nespolehlivým plátcem dle ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

v aktuálním znění, nebo bude žádat úhradu za zdanitelné plnění na jiný účet, než účet, který 

je správcem daně zveřejněn, je objednatel (příjemce zdanitelného plnění) oprávněn uplatnit 

zvláštní způsob zajištění daně dle § 109a výše uvedeného zákona. Příjemce zdanitelného 

plnění uhradí část úplaty za zdanitelné plnění odpovídající výši daně z přidané hodnoty přímo 

místně a věcně příslušnému správci daně poskytovatele zdanitelného plnění. 

 

 

IV. Placení a fakturace 
 

1. Placení se uskuteční na základě faktury, kterou vystaví zhotovitel.  

2. Součástí faktury bude soupis provedených prací popřípadě rozpočet odsouhlasený 

objednatelem. Faktura je daňovým dokladem a musí obsahovat veškeré náležitosti dle 

zákona č. 235/2004 Sb., v platném znění. 

3. Splatnost faktury se stanovuje na 21 dní od jejího doručení objednateli. Sjednaná cena za 

služby je bez DPH. 

 

V. Trvání smlouvy a místo plnění 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.8.2019.   

2. Místo provádění díla: místo havárie parovodního potrubí objednatele, ulice Cejl č. 36-55, 

Brno.  

 
 

VI. Kontaktní osoby 
 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících kontaktních osobách odpovědných za vzájemné 

odsouhlasení obsahu, rozsahu a požadované kvality díla a dalších podmínek: 

 

 



  

 
 stránka 3 z 3  

 

 jméno funkce kontakt 

za zhotovitele ve 
věcech 
technických: 

xxx Výrobní ředitel xxx 

za zhotovitele ve 
věcech smluvních: 

xxx Jednatel společnosti xxx 

za objednatele ve 
věcech 
technických: 

xxx 

 

VO – provozu sítí CZT
  

xxx 

za objednatele ve 
věcech smluvních: 

xxx VO – nákupu a zásobování xxx 

 
 

VII. Závěrečná ujednání 

 

1. Tato smlouva je zpracována ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu  

a objednatel a zhotovitel obdrží po jednom vyhotovení této smlouvy. 

2. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky. 

3. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravená se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich skutečné, svobodné a vážné 

vůle, že si tuto smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu porozuměly a na důkaz toho připojují 

své podpisy. 

5. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy povinnosti zveřejnit tuto smlouvu v Registru 

smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv a zákonem č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, a to nejpozději do 30 dnů ode dne uzavření této 

smlouvy. Pokud mají obě smluvní strany povinnost zveřejnit tuto smlouvu v Registru smluv, 

smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu do Registru smluv vloží Teplárny Brno. Za 

zveřejnění této smlouvy si nebudou smluvní strany nic platit ani nahrazovat či poskytovat. 

Smluvní strany souhlasně prohlašují, že platnost tohoto ujednání zůstává zachováno i v 

případě zániku nebo neplatnosti této smlouvy. 

6. Smlouva nabývá platnosti v den jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

7. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Rozpočet 

 
V Brně: 
 
Za objednatele:     Za zhotovitele: 

 
 
 
 
 

………………………………………….  ……………………………………. 
Ing. Petr Fajmon, MBA    Petr Hadam 
generální ředitel a člen představenstva  jednatel společnosti 
 

 
 


